
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 3 Tecnico 
UFFICIO Manutenzione 

 
NUMERO ORDINANZA289 

 
 
 
Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA PASSERELLA  PEDONALE LATO SUD DI VIA MUSON 

PER LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE 
FERROVIARIO. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO 
 
Vista la richiesta  in data 25.11.2024  prot.  53030 da parte della Ditta    VENETA 21  SRL con sede a 
Alpago  (BL)  in Via  dell’Industria,4  tendente ad ottenere la chiusura  temporanea della passerella   
pedonale  di via Muson lato sud,  che corre sottostante la linea ferroviaria  Vicenza -Treviso,  per lavori di 
consolidamento e messa in sicurezza del ponte ferroviario  al km. 34+613  per conto della Rete Ferroviaria 
Italiana  SPA; 
 

- visto il DPR 16.12.1992, n. 495; 
- visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- visto il Decreto Sindacale prot. 60127 del 29.12.2023 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Dirigente del 3° Settore all’arch. Luca Pozzobon; 
- visto lo Statuto comunale; 

ORDINA 
  

Dal  giorno   09 dicembre  2024 al giorno 28 febbraio 2025 
dalle ore 00,00 alle ore 24,00 : 

ESCLUSO  IL PERIODO  DELLE FESTIVITA’ NATALIZIE DAL 21.12.24 al 
12.01.25 

 
IL  DIVIETO DI TRANSITO LUNGO LA PASSERELLA PEDONALE UBICATA IN VIA 
MUSON,  LATO SUD, SOTTO IL PONTE  FERROVIARIO, PER I LAVORI CITATI IN 
PREMESSA. 
 
Ai lati nord e sud, della passerella ciclo pedonale, dovranno essere poste transenne con  indicazione 
di: 
 

PASSERELLA PEDONALE  
CHIUSA  

PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
PONTE  FERROVIARIO 

 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
1-

27
 - 

00
53

28
1

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
1-

27
 - 

00
53

28
1



comprensive dei seguenti segnali: 
• DIVIETO DI TRANSITO (Art. 116 fig. II 46 del DPR 495/1992) . 
 
All’intersezione di via Muson con Borgo Vicenza (lato nord)  sarà installato il segnale di preavviso: 
 

PASSERELLA  PEDONALE  
CHIUSA A MT. 500 

PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
AL PONTE FERROVIARIO 

 
All’intersezione di via Muson con via S. Giorgio (lato sud) sarà installato il segnale di preavviso: 
 

PASSERELLA PEDONALE 
 CHIUSA A MT.1000 

PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
PONTE  FERROVIARIO 

 
Tutti i segnali necessari in osservanza agli artt. 30 (Segnalamento temporaneo), 31 (Segnalamento e 
delimitazione dei cantieri), 37 (Persone al lavoro), 38 (Veicoli Operativi), 42 (strettoie e sensi unici 
alternati) 43 (Deviazione di itinerario), del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo 
Codice della Strada, saranno installati  dalla ditta esecutrice e dovranno essere tenuti sempre efficienti  
e visibili per tutta la durata  dei lavori. 

 
LA CIRCOLAZIONE PEDONALE SARA’ RIPRISTINATA NORMALMENTE NEL CASO I LAVORI 
DOVESSERO ESSERE ULTIMATI PRIMA DI QUANTO PREVISTO DALLA PRESENTE. 
 
Come da allegata planimetria. 
 
Ai sensi dell’articolo 3., comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., si rende noto che avverso la 
presente ordinanza può essere presentato:  
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e ss.mm., 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.  
 
Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento 
disponendo installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del 
D.lgs. 285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi correlate.  
 
È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di 
rispettare e far rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  

 
Castelfranco Veneto lì 26.11.2024 
                                                                                                              

IL DIRENTE DEL  SETTORE 3 TECNICO                            
                                                                                  Arch. Luca Pozzobon 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 26/11/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
1-

27
 - 

00
53

28
1

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
1-

27
 - 

00
53

28
1




